22. *Damnum particulare rei vendita sub conditione, pendente etiam condicione ad emptorem spectat.*  
 23. *Facta venditione vini degustati aliarumque rerum, que in pondere, numero, vel mensurâ consistunt, antequam ha numerata appensâ fuerint, pericu-*

- lum non ad emptorem, sed venditorem pertinet.*  
 24. *Vendita rei periculum ad venditorem pertinet, si ejusdem dolo, latâ vel levi culpâ res perierit.*  
 25. *Vendoris est periculum rei vendite, quando is fuit in morâ tradendi.*

#### DEFINIT. I.

*In terris Electoratus Saxonici Creditor, ob amissio-  
nem pignoris casualem, Creditum suum  
non perdit.*

1. *A* Quissem à iure civili sanctum reperitur, quod pignoris sine Culpâ Creditoris amissi periculum pertineat ad solum debitorem, nec per id Creditor actionem amittat, vel Creditum suum repetere prohibeatur, l. *pignus 9. C. de pign. act. 1. si Creditors.* l. *que fortuitis 6. C. eod. tit. §. ult. Inst. quib. mod. re-  
2 contr. obligat.* Ex quo inferendum, † haud parum sapere iniquitatis jus Saxonico hoc in casu à jure civili divortium faciens, ac Creditori propter interitum pignoris, actionem Crediti sui exigendi adversus debitorem auferens, si credendum simpliciter Dd. id assertatibus per text. in art. 5. sub fin. vers. Stirbt aber ein Pferd/et. ubi Gloss. lat. lit. E. lib. 3. Landr. Zobel. part. 2. differ. 32. Matth. Coler. part. 1. decis. 7. num. 29. & decis. 9. num. 11. Joh. Schneidewin. ad §. ult. num. ult. Inst. quib. mod. re contr. oblig. Matth. Welenbec. in parat. ff. de pign. act. num. 7. vers. Quod 3 tamē jure Saxonico, &c. † Eaque causa est, quod hanc juris Saxonici dispositionem non modo juri communi, sed & naturali quodammodo repugnantem, Illustrissimus Elector Saxonie in 4 Provinciis suis prorsus abrogârit, † & secundum Jus civile pronunciari jussit, h̄c Const. 26. ubi Moller. num. 3.

Ita Domini in causa Stephanii Hannemanns zu Dresden/ Mense Jan. Anno 1622. (Verba sent. Dass auf den Fall / da die Pfande ohne des Gläubigers Schuld und Verwahrlosung von abhanden kommen wären/ mehrberührte eure Pflegestrau/ ungeachtet/dass sie die Pfande entbehren müsse/ die 200 Bl. nichts destoweniger zu zahlen verbunden/ V.R.W.)

Et in causa Johannis Habermalzengs zu Weissenfels/Mens. April. Anno 1632.

#### DEFINIT. II.

*Neque usuras proper pignoris amissionem Creditor petere prohibebetur.*

1. *E*xinde, quod ad casualem pignoris amissionem, Creditorem suo Creditu haud privandum dixi Defin. prec. colligere licet, ne quidem usuras, † hoc 2 casu Creditorem petere prohiberi; Etenim amissio licet pignore absque culpâ Creditoris, subsistit nihilominus contractus mutui, qui & sine pignore potuit 3 celebrari; † Est siquidem pignus saltem accessio quædam, sicuti fidejussio, l. *si seruum 91. §. nunc videamus 4. ff. de Verb. Oblig. l. 71. vers. Sed & Accessiones 4 ff. de fidejuss.* † Subsistente verò mutuo, quis negabit, usuras expressa stipulatione in contractum mutui deductas, simul cum sorte peti posse, tanquam accessionem & incrementum sortis, l. *Lucius 24. ff. deposit. l. 1. §. si indemnitas 5. ff. de admin. rer. ad civit. penein. l. ult. C. de Usur. rei judic.*